
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   45   del   22.02.2013

Legge 6 novembre 2012, n. 190 - art. 1, comma 7 - Individuazione 
Responsabile della prevenzione della corruzione

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno ventidue del mese di febbraio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

ACARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

AMELONI MARIA FEDELA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Generale  BASOLU GIOVANNI MARIO.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  legge  6  novembre  2012  n.  190,  “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

Visto, in particolare, l'articolo 1, comma 7, della suddetta legge, il quale dispone che
“l'organo di indirizzo politico individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di
prima fascia in servizio, il responsabile della prevenzione della corruzione. Negli enti
locali, il responsabile della prevenzione della corruzione è individuato, di norma, nel
segretario, salva diversa e motivata determinazione.”; 

Ravvisata la propria competenza anche in relazione alla tassatività delle competenze
attribuite  al  Consiglio  comunale  dall'articolo  42  del  decreto  legislativo  18  agosto
2000, n. 267, sia per quanto concerne la individuazione del responsabile che per la
successiva  approvazione del  piano triennale  di  prevenzione della  corruzione  che
sarà dallo stesso predisposto;

Vista la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Funzione
Pubblica n. 1 del 25 gennaio 2013;

Visto, altresì, il  comma 4 dell’art. 34-bis del D.L. 18 ottobre 2012, n. 179, recante
“Ulteriori misure urgenti per la crescita del paese”, così come inserito dalla legge di
conversione 17.12.2012, n. 221, che differisce il termine di cui all’art. 1, comma 8,
della legge 6 novembre 2012, n. 190 (ossia il termine del 31 gennaio 2013), al 31
marzo 2013;

Ritenuto  di  individuare  nel  Segretario  Generale  del  Comune  la  figura  del
responsabile della prevenzione della corruzione;

Dato atto che il Dottor Giovanni Mario Basolu è in possesso di requisiti, attitudini e
capacità professionale adeguati al citato incarico;

Acquisito, ai sensi dell'articolo 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il parere favorevole
in ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

Con votazione unanime

DELIBERA

Di individuare,  ai  sensi  dell'articolo 1, comma 7,  della legge 6.11.2012,  n. 190,  il
Segretario  Generale,  dottor  Giovanni  Mario  Basolu,  quale  responsabile  della
prevenzione della corruzione;

Di incaricare il suddetto Segretario Generale della predisposizione di una proposta di
piano  comunale  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  dell’individuazione  e
formazione dei dipendenti destinati ad operare nei settori particolarmente esposti alla
corruzione nonché degli altri compiti e funzioni assegnati dalla legge al responsabile
della prevenzione della corruzione;

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000,
n. 267.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO SANDRA LICHERI

Data   22/02/2013

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
26/02/2013, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 13/03/2013

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 26/02/2013 al 13/03/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
22/02/2013 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 26.02.2013

Deliberazione della Giunta n. 45 del 22/02/2013


